АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2020                                                                                                     № 24  -п
с. Веселый Первый

О внесении изменений  и дополнений в постановление главы муниципального образования Заилечный сельсовет от 03.07.2019 № 37-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Заилечный сельсовет»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Оренбургской области от 27.10.2016 № 30/8-VI-OЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Оренбургской области», Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет,
п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление главы муниципального образования Заилечный сельсовет от 03.07.2019 № 37-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Заилечный сельсовет» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. в разделе 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, пункта 3.3.Оформление результатов проверки и принятие мер, подпункта 3.3.3. третий абзац изложить в новой редакции:
В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля  нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, уполномоченные должностные лица Администрации в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее  - приложение) в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному  образованию (или в случае отсутствия данного структурного подразделения – в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора). Копия акта проверки направляется в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица Администрации или, в случае невозможности, направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и официальном сайте муниципального образования Заилечный сельсовет в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                   С.Ю. Нижегородцев

Разослано: администрацию района, райпрокурору, в дело